
 
 

UCHWAŁA NR X/63/2025 
RADY GMINY W BORKOWICACH 

z dnia 20 marca 2025 r. 

w sprawie zasad udzielania pomocy w ramach Programu Opieka Wytchnieniowa dla Jednostek 
Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 finansowanego z Funduszu Solidarnościowego. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 1465) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy 
społecznej (Dz. U. z 2024 r. poz. 1283 ze zm.) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Gmina Borkowice przystępuje do realizacji rządowego Programu Opieka Wytchnieniowa dla 
Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 2025 realizowanego przez Ministerstwo Rodziny Pracy 
i Polityki Społecznej, zwanego dalej Programem. 

2. Wsparcie w postaci usług opieki wytchnieniowej będzie realizowane w formie 

a.opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego, za uprzednią zgodą Gminy Borkowice, w miejscu 
zamieszkania osoby z niepełnosprawnością; 

b.opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego, która będzie świadczona za uprzednią zgodą 
Gminy Borkowice, w innym miejscu wskazanym przez uczestnika Programu lub realizatora Programu, 
spełniającym kryteria dostępności, o których mowa w ustawie z dnia z 19 lipca 2019 r. o zapewnieniu 
dostępności osobom ze szczególnymi potrzebami (Dz.U. z 2024 r. poz. 1411). 

3. Wsparcie w postaci usług opieki wytchnieniowej będzie skierowane do: 

a.osób posiadających orzeczenie o znacznym stopniu niepełnosprawności, w tym z niepełnosprawnością 
sprzężoną, 

b.oraz dzieci w wieku od ukończenia 2 roku życia do ukończenia 16 roku życia z orzeczeniem 
o niepełnosprawności łącznie ze wskazaniami w pkt 7 i 8 w orzeczeniu o niepełnosprawności: konieczności 
stałej lub długotrwałej opieki lub pomocy innej osoby w związku ze znacznie ograniczoną możliwością 
samodzielnej egzystencji oraz konieczności stałego współudziału na co dzień opiekuna dziecka w procesie jego 
leczenia, rehabilitacji i edukacji 

wydane na podstawie ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz 
zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (Dz.U. z 2024 r. poz. 44 ze zm.) albo orzeczenie równoważne do wyżej 
wymienionego, zamieszkujących na terenie Gminy Borkowice. 

§ 2. 1. Ustala się w następujące roczne limity godzin usług opieki wytchnieniowej przypadających na 
jednego uczestnika Programu: 

a.240 godzin opieki wytchnieniowej w ramach pobytu dziennego oraz 

b.14 dni opieki wytchnieniowej w ramach pobytu całodobowego 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 3 kwietnia 2025 r.

Poz. 3438



2. Usługi w ramach Programu Opieka Wytchnieniowa dla Jednostek Samorządu Terytorialnego – edycja 
2025 zgodnie z limitem określonym w punkcie 1 świadczone będą nieodpłatnie. 

3. Program będzie realizowany od dnia 01 kwietnia 2025 do dnia 31 października 2025 r. 

§ 3. 1. Planowany koszt 1 godziny usług opieki wytchnieniowej w formie pobytu dziennego 
przypadających na jednego uczestnika Programu wynosi 50,00 zł (słownie: pięćdziesiąt złotych 00/100). 

2. Planowany koszt 1 doby usług opieki wytchnieniowej w formie pobytu całodobowego przypadających 
na jednego uczestnika Programu wynosi 600,00 zł (słownie: sześćset złotych 00/100) dla osób z orzeczeniem 
o znacznym stopniu niepełnosprawności oraz 800,00 zł (słownie: osiemset złotych 00/100) dla osób 
z orzeczeniem o znacznym stopniu niepełnosprawności z niepełnosprawnością sprzężoną. 

3. Program realizowany będzie ze środków przekazanych przez Wojewodę Mazowieckiego przez Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej w Borkowicach. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza Wójtowi Gminy Borkowice. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie w dniu ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

  

Przewodniczący Rady  
Mirosław Długosz 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 3438


	UCHWAŁA NR X/63/2025 RADY GMINY W BORKOWICACH z dnia 20 marca 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3

	§ 4
	§ 5


		2025-04-03T12:15:56+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




